
Obsah > 100+1 historie 7/2022

5 Kanaďane v Normandii
Jednotky, které v červenci 1944 zasáhly do bojů ve Francii, 
svůj úkol splnily

6 Popelka a král
Jaká byla markýza de 
Pompadour? A jak získala 
na Ludvíka XV.
takový vliv? 6Mdaa

h

33 Zahrada pozemských rozkoší
Triptych Hieronyma Bosche pod drobnohledem - najdeme 
tu i českou stopu!

ehj, 
32 - 5322422 sjtup p A-.
a 
83 Hole

ŕ a Ä,4a

. u 9
38 Poslední v v
německý císař . .^1
Viléma II. hnala na bojiště první 
světové války snaha monarchii 
zachránit... W4

44 Rodiště božských dvojčat
Ve starověku patřil ostrov Délos mezi nejvýznamnější místa 
antického světa!

12 Farari v zajeti alkoholu
„Naši kněží propadají opilství,“ stěžoval si Jan Hus. A roz
hodně nepřeháněl!

50 Poklad z Polné
Luxusní šperky a doplňky, které patřily rodu 
Zejdliců ze Šenfeldu

14 Nejstaršístížnost
Zákazník ji sepsal před 3 700 
lety - a onen obchodník byl 
známá firma!

■ r 52 Nenapadna aktivistka
Olga Stránská-Absolonová bojovala za 
zlepšení sociálních podmínek matek

18 Prázdninové 
filmy
Příběhy, které mohou 
být vyprávěny pouze 
v létě a na cestách 
plných romantiky

2 8 6,4 56 Nepochopený 
excentrik
Přestože Egon Schiele umřel velmi 
mladý, zůstalo po něm velké dílo

22 Lidovky
Kdo tyto noviny zakládal a proč chtěl skrze ně ovlivňovat 
politiku?

-

1

26 Zapomenuté 
hroby

Desítky zmrzačených těl 
ležící v jámách - tak vypa

L dala bojiště pravěku

í 20 z,-. 
55-

88 I
' 30 Jídelníček 

zlatokopů
Aby dokázali dolovat 

zlaté valounky, museli 
se hledači opravdu 

pořádně najíst

59 Krvavý7 kněz Jan Želivský
Kdo byl kazatel, kterého milovala chudina a pražští radní se 
před ním třásli?

64 Malinkatá federace
Ostrovy Svatý Kryštof a Nevis jsou nejmenším státem na 
západní polokouli FO

TO
 A

 IL
U

ST
RA

CE
: Fi

lm
ex

po
rt 

I lo
m

e V
id

eo
, W

ik
im

ed
ia

4 100+1 historie 7/2022


